
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

03.02.2025 № 17 -од
г. Нижние Серги

Об организации проведения муниципального этапа 
научно-практической конференции обучающихся 

Нижнесергинского муниципального района 
в 2025 году

В соответствии с Письмом Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области «О порядке проведения научно-практической конференции 
обучающихся Свердловской области» от 29.01.2025г. №02-01-81/1210 на основании 
Положения о научно-практической конференции обучающихся Свердловской области 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап научно-практической конференции 
обучающихся Нижнесергинского муниципального района в 2025 году (далее 
Конференция) 12 марта 2025 года на базе Муниципального казенного учреждения 
дополнительного образования «Нижнесергинский центр дополнительного образования 
детей».

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении научно-практической конференции 

обучающихся Нижнесергинского муниципального района (приложение 1);
2.2. Состав организационного комитета Конференции (приложение 2);
2.3. Состав членов жюри Конференции для осуществления экспертной оценки 

заочного тура проектных и исследовательских работ участников (приложение 3).
3. Членам жюри заочного тура осуществить экспертную оценку материалов, 

представленных на заочный тур муниципального этапа Конференции, с 20.02.2025 г. 
до 07.03.2025 г.

4. Утвердить по завершении заочного тура:
4.1. Состав участников Конференции;
4.2. Состав членов жюри Конференции для осуществления экспертной оценки 

публичной защиты проектных и исследовательских работ участников;
5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие в 

Конференции:
5.1. Обучающихся, занявших призовые места в школьном этапе;
5.2. Педагогов в экспертной оценке публичной защиты в утвержденные сроки;
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Т.И.Черткова


